[image: image1.png]

Приложение № 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.08.2017

                     № 39-р
ст-ца Надежная
Об установлении особого противопожарного режима на территории

Надежненского сельского поселения Отрадненского района
      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 августа 2017 года № 582 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 15.08.2017 года № 519 «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Отрадненский район», в связи с установившейся сухой погодой,  увеличением температуры воздуха, а также в  целях  предупреждения   пожаров,   уменьшения    их   последствий,  в  том

числе   связанных   с   гибелью   людей,   своевременного   тушения   пожаров

п о с т а н о в л я ю:
  1. Установить особый противопожарный режим в пределах границы территории Надежненского сельского поселения с 15 час. 00 мин 15 августа 2017 года.
   2. Запретить сжигание сухой растительности на территории Надежненского сельского поселения.

   3. Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности с вопросом о необходимости установления особого противопожарного режима на территории Надежненского сельского поселения.

   4. Привести в готовность силы и средства подразделения добровольной пожарной  дружины к возможным тушениям ландшафтных пожаров в границах Надежненского сельского поселения.

     5.  Специалистам администрации, ответственным за санитарное состояние улиц, обеспечить информирование населения о мерах пожарной безопасности в период особого противопожарного режима и доведение до населения, постоянно и временно находящихся на территории  поселения, данного распоряжения.

     6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

     7. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Надежненского сельского
поселения Отрадненского района                                             А.И.Воробьев